
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕ ц

367001, г.Махачкала, у

ПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
п. Даниялова, 32, тел.: (8722)67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

от 202 года

П Р И К А З

г. Махачкала

Об утве 
Министерств 

по п
«Предоставление; 

банка данных о детях, 
передаче на воспитание

)ждении Административного регламента 
а образования и науки Республики Дагестан 

р|едоставлению государственной услуги
информации из регионального государственного 

оставшихся без попечения родителей, подлежащих 
в семью, а также о лицах, желающих взять ребенка 

на воспитание в семью»

В соответствии с

№

организации предоставлен 
законодательства Российс|с 
3880; №49, ст. 7061; 2012 
№ 10, ст. 1393; 2016, №27 
63; №30, ст. 4539; 2019, JN 
от 16 апреля 2001 г 
оставшихся без попеченй 
Федерации, 2001, № 17 
Правительства Республи 
утверждении администр^' 
контроля (надзора) 
государственных услуг» 
Дагестан (www.pravo.e-

( Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
ия государственных и муниципальных услуг» (Собрание 
ой Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 2011, № 27, ст. 3873, 
№ 31, ст. 4322; 2013, № 27, ст. 3477; № 52, ст. 6952; 2015, 
ст. 4294; № 52, ст. 7482; 2017, № 50, ст. 7555; 2018, № 1, ст. 
г 29, ст. 3851; 2020, № 9, ст. 1127), Федеральным законом 

44-ФЗ «О государственном банке данных о детях, 
я родителей» (Собрание законодательства Российской 

ст. 1643; 2013, № 27, ст. 3459) и постановлением 
ш Дагестан от 6 марта 2019 г. № 46 «О разработке и 
тивных регламентов осуществления государственного 

административных регламентов предоставления 
(интернет-портал правовой информации Республики 

g.ru), 2019, 11 марта, № 05002003881), приказываю:d 1

1. Утвердить прил^ 
образования и науки Ре 
услуги «Предоставление 
данных о детях, оставил 
воспитание в семью, а та 
семью».

гаемый Административный регламент Министерства 
фублики Дагестан по предоставлению государственной 

информации из регионального государственного банка 
хся без попечения родителей, подлежащих передаче на 
кже о лицах, желающих взять ребенка на воспитание в

о С

mailto:dagminobr@e-dag.ru


2. Разместить наст 
образования и науки Рес

эящий приказ на официальном сайте Министерства 
рублики Дагестан www.dagminobr.ru.

3. Направить настр 
Министерство юстиции

ящий приказ на государственную регистрацию в 
Республики Дагестан.

4. Настоящий прикф 
порядке.

5. Контроль за испо. 
министра Арухову А.С.

шением настоящего приказа возложить на заместителя

6. Признать утрати 
Республики Дагестан 
административного регл 
Дагестан по исполнении)) 
государственного банка 
подлежащих передаче на 
ребенка на воспитанию в 
Дагестан», 29.08.2011, №

ешим силу приказ Министерства образования и науки 
от 8 июня 2011 г. № 540/1 «Об утверждении 
амента министерства образования и науки Республики 

государственной функции регионального оператора 
данных о детях, оставшихся без попечения родителей, 
воспитание в семью, а также о лицах, желающих взять 
семью» («Вестник Министерства юстиции Республики 
25, ст. 20).

вступает в силу в установленном законодательством

И.о. министра А. Арухова

http://www.dagminobr.ru

